
7Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.030

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#377467#7#439750>

Edital
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE 
CADASTRO-RESERVA EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE 
NÍVEL FUNDAMENTAL
EDITAL N.º 005 DO CONCURSO PÚBLICO 1/2010 - SSP/SPTC, 
DE 12 DE MARÇO DE 2010
EXCLUSÃO DA CONDIÇÃO SUB JUDICE
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO 
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições 
legais e em razão de orientação da Procuradoria-Geral do 
Estado/Procuradoria Judicial por meio do OFÍCIO Nº 5517/2023/
PGE (evento SEI 46800459) relativa ao Processo nº 5570532-
81.2014.8.09.0051, torna pública a exclusão da condição sub judice 
do candidato JOÃO VICTO MENDANHA COSTA, inscrito no CPF 
sob o nº XXX.868.561-XX, passando este à condição regular no 
concurso público para o provimento de vagas no cargo de Perito 
Criminal, dos Quadros da Polícia Técnico-Científica.
Gabinete do Secretário de Estado da Administração, aos 27 dias de 
abril de 2023.
FRANCISCO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA
Secretário de Estado da Administração
<#ABC#377467#7#439750/>

Protocolo 377467
<#ABC#377472#7#439758>

Edital
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD) 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO 
CARGO DE PROFESSOR NÍVEL III DO QUADRO DE PESSOAL 
DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (SEDUC)
EDITAL Nº 007 - SEAD/SEDUC, DE 15 DE JULHO DE 2022
RETIFICAÇÃO
O Secretário de Estado da Administração, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei Estadual nº 21.792 de 16 de fevereiro 
de 2023, RESOLVE retificar o Edital de Homologação do Resultado 
Final do concurso público para provimento de 5.050 (cinco mil e 
cinquenta) vagas no cargo de PROFESSOR NÍVEL III do quadro 
permanente do Magistério da Secretaria de Estado da Educação 
(SEDUC), publicado no Diário Oficial/GO N° 23.971 em 30 de janeiro 
de 2023, nos seguintes termos:
I - Em atendimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo 
nº 5057571-53.2023.8.09.0051, torna público o enquadramento, sub 
judice, do candidato MARCO JERONIMO PIMENTA, inscrição nº 
0300110568, na condição de habilitado, ocupando a 35ª colocação 
no cadastro de reserva do cargo de PROFESSOR NÍVEL III - 
HISTÓRIA (na cidade de Rio Verde) do quadro de Pessoal da 
Secretaria de Estado (SEDUC);
II - Em atendimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo 
nº 5082509-15.2023.8.09.0051, torna público o enquadramento, 
sub judice, da candidata NÁDIA THÂMARA PEREIRA VITORIA, 
inscrição nº 0300127196, na condição de habilitada, ocupando a 4ª 
colocação no cadastro de reserva do cargo de PROFESSOR NÍVEL 
III - CIÊNCIA/BIOLOGIA (na cidade de São Domingos) do quadro de 
Pessoal da Secretaria de Estado (SEDUC);
III - Em atendimento à decisão judicial proferida nos autos 
do Processo nº 5215177-47.2023.8.09.0051, torna público o 
enquadramento, sub judice, da candidata LUCIANA DE QUEIROZ 
MONTEIRO, inscrição nº 0300121586, na condição de habilitada, 
ocupando a 48ª colocação no cadastro de reserva do cargo de 
PROFESSOR NÍVEL III - PEDAGOGIA (na cidade de Trindade) do 
quadro de Pessoal da Secretaria de Estado (SEDUC);
IV - Onde se lê: PROFESSOR NIVEL III - LINGUA PORTUGUESA - 
FORMOSA, 0300119941, RENNER SOUZA, 83.46, 6, -, classificado;
Leia-se: - PROFESSOR NIVEL III - LINGUA PORTUGUESA - 
FORMOSA, 0300119941, RENNER COSMO DE SOUZA, 83.46, 6, 
-, classificado;
V - Onde se lê: PROFESSOR NIVEL III - LINGUA PORTUGUESA - 
RIO VERDE, 0300129591, AYSLAN ABRATES PEREIRA, 75.50, 3, 
-, classificado;

Leia-se: - PROFESSOR NIVEL III - LINGUA PORTUGUESA - RIO 
VERDE, 0300129591, AYSLAN ABRANTES PEREIRA, 75.50, 3, -, 
classificado;
Gabinete do Secretário de Estado da Administração, aos 27 dias de 
abril de 2023.
FRANCISCO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA
Secretário de Estado da Administração
<#ABC#377472#7#439758/>

Protocolo 377472
<#ABC#377205#7#439454>

PORTARIA Nº 686, de 26 de abril de 2023
Institui Comissão Especial para o Processo Seletivo Simplificado 
de Instrutores Internos, referente às ações de capacitação da Dire-
toria-Executiva da Escola de Governo.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais, resolve:
Art. 1º Instituir uma Comissão Especial para o Processo Seletivo 
Simplificado de Instrutores Internos, referente às ações de 
capacitação da Diretoria Executiva da Escola de Governo:

NOME CPF CARGO
Daniela Carla 
Fidelis e Silva

781.106.531-
20

Gestor Público

Larissa Neves 
Costa

013.327.666-
09

Gerente de Desenvolvimento 
Profissional

Marcia Schiavon 607.470.801-
00

Gerente do Ensino Superior e 
Projetos Pedagógicos

Paulo Henrique 
de Souza

885.830.071-
87

Gerente do Laboratório de Inovação 
e Desenvolvimento de Pessoas - 

PequiLab
Roberta 

Rodrigues Costa
861.161.261-

20
Diretora-Executiva da Escola de 

Governo
Art. 2º A Comissão será presidida pela Diretora-Executiva da Escola 
de Governo, Roberta Rodrigues Costa.
Art. 3º Compete à Comissão Especial do Processo Seletivo a 
deliberação, coordenação e supervisão das atividades inerentes ao 
certame.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Gabinete do Secretário de Estado da Administração, aos 26 dias de 
abril de 2023.
FRANCISCO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA
Secretário de Estado da Administração
<#ABC#377205#7#439454/>

Protocolo 377205
<#ABC#377225#7#439474>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 668/2023
Designação de Gestores
Processo nº 202300005001338
Convênio nº 005/2023, celebrado entre o Estado de Goiás, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Administração - SEAD e o 
Município de Santo Antônio de Goiás - GO.
Objeto: Estabelecimento de parceria com vistas à implantação, no 
Município de Santo Antônio de Goiás - GO, do Expresso Balcão, 
canal de atendimento presencial de serviços públicos federais, 
estaduais e municipais, disponíveis na internet, com intermediação 
de servidores públicos municipais, sob orientação e treinamento da 
Secretaria de Estado da Administração.
Gestor: GISELE CHRISTE PASSOS, portadora do CPF nº 
XXX.866.291-XX
Suplente: GABRIEL DE SOUZA ALENCAR, portador do CPF nº 
XXX.442.794-XX
Fundamento Legal: Instrução de Serviço nº 01/2019-GAB/SEAD, 
de 07 de fevereiro de 2019, no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, 
nos artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012.

JOÃO PAULO MARRA DANTAS
Superintendente de Gestão Integrada - SGI

Secretaria de Estado da Administração - SEAD
<#ABC#377225#7#439474/>

Protocolo 377225
<#ABC#377241#7#439490>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 693/2023
Designação de Gestor ao Convênio nº 004/2023
Processo nº 202300005002808
Objeto: estabelecimento de parceria com vistas à implantação, 
no Município de Palmelo - GO, do Expresso Balcão, canal de 
atendimento presencial de serviços públicos federais, estaduais e 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: f49fe8c5


